dispensa de licitação subscrito pela Senhora Diretora-Geral (doc. nº 

144200/2022), com fundamento no art. 24, IV, da Lei n. 8.666/93, 

para contratação direta das empresas das pessoas jurídicas LE 

MANS RENT A CAR MANAUS (locação de veículos sem 

motoristas), no valor por turno, de R$ 100.676,60 (cem mil, 

seiscentos e setenta e seis reais e sessenta centavos), e da empresa 

A R DOS SANTOS EIRELI (locação de veículos com motoristas), no 

valor por turno de R$ 191.804,00 (cento e noventa e um mil, 

oitocentos e quatro reais), para locação de 137 (centro e trinta e 

sete) veículos de pequeno e médio porte, com e sem motorista, 

para atendimento às Zonas Eleitorais visando o Pleito 2022. 

Acolho também a sugestão da Ilma Diretora e determino 

a imediata instauração de procedimento administrativo com vistas à